
UCHWAŁA NR VII/37/2015
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 22 maja 2015 r.

w sprawie uchylenia uchwały o odpłatności za dowożenie dzieci do Zespołów Szkół na terenie Gminy 
Jemielno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2013, poz. 594 ze zm. ) oraz art. 17 ust. 2,3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XIV/91/2012 Rady Gminy Jemielno z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
odpłatności za dowożenie dzieci do Zespołu Szkół na terenie Gminy Jemielno.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r.

Id: 5D1E9D55-0293-4209-9CEC-707319CABF7B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust.2,3 i 3a z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r nr 256 poz.
2572 ze mianami )

Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka nie przekracza odległości
wymienionych w ust. 2, Gmina może zorganizować bezpłatny transport, zapewniając opiekę w czasie
przewozu.

Ze względu na układ komunikacyjny dróg na terenie Gminy Jemielno, trasy dojazdowe do szkół
w miejscowości Jemielno i Irządze przebiegają przez drogi wojewódzkie i powiatowe o dużym natężeniu ruchu.
Drogi te nie posiadają chodników, ścieżek rowerowych oraz przejść dla pieszych co stwarza zagrożenie dla
zdrowia i życia dzieci, które mogą być zmuszone do pieszego pokonywania tej trasy w drodze do szkoły.

Mino, iż zorganizowany zgodnie z obowiązkiem Gminy autobus szkolny przebywa tę trasę codziennie,
dzieci, których miejsce zamieszkania znajduje się w odległości 3-4 km ( bądź mniej ) od placówek oświaty
nie mogą z niego bezpłatnie korzystać.

Biorąc pod uwagę ochronę dziecka i jego bezpieczeństwo, widzi się za celowe podjęcie powyższej uchwały
i zaspokojenie w ten sposób potrzeby społecznej jaką jest bezpłatny dowóz wszystkich dzieci do szkół na
terenie Gminy Jemielno.

Id: 5D1E9D55-0293-4209-9CEC-707319CABF7B. Podpisany Strona 1




